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Az új földtörvény még épp időben, szin-
te az utolsó előtti pillanatban született 
meg azért, hogy megvédje a magyar föl-
det, a magyar gazdálkodókat attól a ki-
szolgáltatottságtól, amely 10 hónap múl-
va 2014. májusában bekövetkezett volna, 
amikor vége lesz a külföldiek földvásár-
lási moratóriumának.

„A magyar föld védelmére az új földtör-
vény a legnagyobb garancia, amely atom 
biztos védelmet nyújt a magyar földnek.”

Beszélgetés Gáspár Ferenccel a Nemze-
ti Agrárgazdasági Kamara Bács-Kiskun 
megyei Szervezetének Vidékfejlesztésért 
felelős  alelnökével

Ez a törvény megfelel az uniós elvárá-
soknak, de megnehezíti azt, hogy a ma-
gyar föld külföldiek, illetve spekulánsok 
tulajdonába kerüljön. Garantálja, hogy a 
magyar termőföldet magyar gazdák fog-
ják megművelni. A helyben lakó, föld-
műveléssel élethivatásszerűen foglalko-
zó magyar gazdák és családi gazdaságok 
lesznek a fő kedvezményezettek.  Cél a 
családi gazdaságok számának növelése 
és a nagybirtokok visszaszorítása. Cé-
lunk, hogy a mostani 50-50%-os arány 
80-20%-os arányra változzon. Vagyis, a 
magyar földek legalább 80%-a végre kis 
családi gazdaságokat szolgáljon és leg-
feljebb 20%-a legyen nagybirtok. A tör-
vény több mint egy éven keresztül szé-
leskörű társadalmi és szakmai egyezte-
tésen ment át. A magyar gazdatársada-
lom nyugodtan, megelégedéssel fogadja 
a földtörvényt. Tisztában van annak ha-
tásaival, tisztában van azzal, hogy a föld-
piac első számú szereplője a földműves 
lesz a jövőben.  

Az új földtörvény több ütemben lép ha-
tályba: egy része december 15-én, a töb-
bi rendelkezés 2014. január 1-jén, majd 
március 1-jén és május 1-jén – összegzett 
Gáspár Ferenc a NAK BKM-i szerveze-
tének vidékfejlesztésért felelős alelnöke.
A törvény szerint földet magyar és uni-
ós állampolgárok szerezhetnek. Egy hek-
tárnál többet azonban csak földműve-
sek. Külföldi csak akkor vehet majd föl-
det, ha valóban földműveléssel foglalko-
zik, letelepedik Magyarországon, meg-
van a szükséges végzettsége, földet mű-

vel és a helyi földbizottság belegyezését 
is megkapja. 

Csak magyar földműves tud majd ma-
gyar földet vásárolni, sem EU-n belüli, 
sem kívüli nem tud földhöz jutni és erre 
"gyakorlati megoldásokat" tartalmaz a 
törvény. Emellett pedig a magyar földet 
egy kétharmados alaptörvény és egy két-
harmados földtörvény védi. Az unión kí-
vüli államok polgárainak földszerzési ti-
lalma fennmarad. Nem szerezhet föld-
használati jogosultságot olyan jogi sze-
mély vagy jogi személyiséggel nem ren-
delkező gazdálkodó szervezet, amely 
nem minősül átláthatónak, illetve nyil-
vánosan működő részvénytársaság sem 
- tájékoztatott az alelnök úr.

Célunk, hogy a nagybirtokok mostani 
50%-os aránya 20%-ra csökkenjen.  A 
nagybirtokok helyét a családi gazdasá-
gok vegyék át.  Csökken a birtokméret, 
egy földműves legfeljebb 300 hektár ter-
mőföld tulajdonjogát szerezheti meg.  A 
birtokméret maximuma a felére csökken: 
a mostani 2500 hektár helyett legfeljebb 
1200 hektár lehet majd (bizonyos kivé-
teles esetekben 1800 hektár: vetőmagter-
mesztő cégek, állattartó telepek és a cé-
gek saját tagtól bérelt földje; ez érthető, 
hiszen pl. nagy állattartó telepek kelle-
nek a magyar húshoz).  A jogszabály sze-
rint a 300 hektáros földszerzési maxi-
mum túlléphető a törvény hatálybalépé-
sekor meglévő föld kisajátítása miatt ka-
pott kártalanítás összegéből vett terület-
tel, valamint közös tulajdon, illetve há-
zastársi vagyonközösség megszűnése 
esetén. Mindemellett vannak olyan nagy 
múltú birtokok, mint pl. Bábolna, ame-
lyeket nem akarunk megszüntetni. Ezek 
a nagybirtokok fontos szerepet játszanak 
mind a technikai modernizációban, mind 
a tömegtermelésben, mondta el Gáspár 
Ferenc.

„ Mostantól tehát előnyben részesülnek 
a helyben lakó gazdák és a családi gaz-
daságok. Célunk, hogy arányuk legalább 
a 80%-ot érje el.  A családi gazdaságok 
megerősítése a vidék, a falvak népes-
ségmegtartó erejének megőrzéséhez el-
engedhetetlen.  A helyi földmozgásokat 
a családi gazdaságok fejlesztésére lehet 
felhasználni.

„A földszerzés feltétele, hogy a tulaj-
donos vállalja: a föld használatát más-
nak nem engedi át, és eleget tesz föld-
hasznosítási kötelezettségének. Vállalnia 
kell továbbá, hogy a földet a tulajdon-
szerzéstől öt évig nem hasznosítja más 
célra. Feltétel az is, hogy nyilatkozzon: 
nincs fennálló földhasználati díj-tartozá-
sa. Termőföld eladásakor az elővásárlási 
jog első helyen az államot illeti. Ezt kö-
veti a földet legalább három éve haszná-
ló földműves, aki vagy szomszéd, vagy 
helyben lakik, vagy akinek a lakhelye, il-
letve üzemközpontja legalább három éve 
olyan településen van, amely a település 
határától legfeljebb 20 kilométerre fek-
szik.”

A törvény szerint földet magyar és uni-
ós állampolgárok szerezhetnek. Egy hek-
tárnál többet azonban csak földművesek. 
Földművesnek azok a magyar és uni-
ós állampolgárok számítanak, akiknek a 
törvény végrehajtási rendeletében meg-
határozott mezőgazdasági vagy erdésze-
ti képzettségük van, vagy legalább há-
rom éve mező- és erdőgazdasági tevé-
kenységet folytatnak Magyarországon, 
vagy legalább 25 százalékban a tulajdo-
nukban álló, itt bejegyzett mezőgazdasá-
gi termelőszervezet tagjai.A föld tulaj-
donjogát 2014. május 1-től csak hatósá-
gi jóváhagyással lehet megszerezni. A jö-
vőben ténylegesen csak az vehet földet, 
aki földműves, helyben él, a gazdákból 
alakult földbizottság jóváhagyja, majd 
egy állami hivatal is engedélyezi a vá-
sárlást. Ennek megfelelően az új földtör-
vény rendelkezik a helyi földbizottságok 
létrehozásáról. A helyben lakó gazdálko-
dók választják meg maguk közül azt a 
földbizottságot, amely dönt a helyi föld-
vásárlásról.”

A helyi földbizottságok jóváhagyása lesz 
szükséges a termőföld adás-vételéhez, 
azt gondolom ennél nagyobb biztonsági 
elem nem létezik ahhoz, hogy ne kerül-
hessen külföldiek kezébe a magyar ter-
mőföld – fejezte be a beszélgetést az ag-
rárkamara alelnöke.

Gyenes Mónika

Beszélgetés Gáspár Ferenccel az új Földtörvényről
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Tisztelt Gyászoló Család!
Tisztelt Gyászoló Egybegyűltek!

Fájdalmunknak e közös órájában az író 
szavai szóljanak hozzánk a következő-
képpen:
"- Nem olyan borzasztó az…. Az ember 
elalszik lassan, és nem ébred föl többet. 
Csak pihen és pihen. Pihenni jó.
A fekvő ember felnyögött. Szemei láza-
san remegtek. 
- De az élet! Soha többet nem 
látni az erdőt, és nem hallani a 
madarakat! Pedig az élet olyan 
szép ...
- Itt maradsz te ezután is. Csak 
nem láthatnak többé az embe-
rek. Nincs több bajod az embe-
rekkel. Te hinted éjszaka a har-
matot a fűre, és te rázod le a fák 
leveleit ősszel. És amikor az 
első virág kinyílik az erdőn, ott 
állsz majd mellette és megfested 
a szirmait. Együtt szállsz a pil-
langókkal és ujjaid megérintik 
a fenyőtűk hegyét, és azok csil-
logni fognak tőle a napban, és te 
hordod majd, mint a szellő a jó 
illatot, és meglesed a tündéreket, 
amikor fürödnek.
Az asszony beszélt. Az ember 
szája megrándult néha, mint-
ha mondani akart volna valamit, 
majd a szemek elvesztették a fé-
nyüket, az élet láthatatlan párá-
ja elszállt valahova, a kék vég-
telenbe."

Végtisztességtevő Gyülekezet!
Tisztelt Család, Rokonok, 

       Barátok, Ismerősök!

Vigasznyújtó együttes jelenlétünk, és sza-
vaink ereje adjon erőt mindannyiunknak, 
… hogy körbevéve elhunyt testvérünk, 
Dr. Bak István koporsóját, templombé-
li ravatalát, … visszatekintsünk halottunk 
életére, … elbúcsúzzunk Tőle … és elkí-
sérjük Őt utolsó útjára, végső nyughelyé-
re.
Bak István 1943. október 14-én született 
Dunapatajon, Kovács Julianna és Bak Ist-
ván gazdálkodó szülők egyetlen gyerme-

Dr. Bak István
Szabadszállás Nagyközség tanácselnöke

Szabadszállás Város polgármestere
(1943. október 14. – 2013. augusztus 07.)

keként. Szülei szerető és féltő gondosko-
dással nevelték.
Patajon végzi az alapfokú iskoláit, majd 
Kalocsán, a Szent István Gimnáziumban 
tesz érettségi vizsgát.
A középiskolai évek után Budapesten ta-
nul, és az állattenyésztő főiskolai okle-
vél megszerzését követően, 1963-tól Sza-
badszálláson kezd dolgozni a József Atti-
la, majd a Róna szövetkezetben, mint fő-

állattenyésztő.
A munka mellett tovább képzi magát. Gö-
döllőn, az Agrártudományi Egyetemen 
okleveles agrármérnöki végzettséget, 
majd 1978-ban mezőgazdaság-tudományi 
doktori címet ér el.
Természetéből adódóan segítőkész, má-
sokat tisztelő, közösségi ember volt. En-
nek is köszönhetően 1982-ben Szabad-
szállás Nagyközség tanácselnökévé vá-
lasztották, majd 1990-től polgármesterré. 
Húsz esztendőn keresztül volt a település 

első embere, dolgozott hivatásszerűen a 
köz érdekében.
1985-től 1990-ig országgyűlési képvise-
lő, a jogi bizottság elnöke, 1990-től 1994-
ig a Bács-Kiskun Megyei Közgyűlés tag-
ja, majd 2006-tól 2010-ig Szabadszállás 
Város Képviselő Testületének tagjaként 
dolgozik.
Bak István szabadszállási ténykedése so-
rán nem szakad el szülőhelyétől sem, hi-

szen Dunapatajhoz köti a család, 
a rokonság és a gazdálkodás is.
1970-ben házasságot köt, felesé-
gül véve gyermekkori barátját, 
Nagy Ilonát. E frigyből két gyer-
mekük született: 1975-ben Nán-
dor és 1979-ben Anita. Gyerme-
keiket feleségével együtt nagy 
szeretetben és egyetértésben ne-
velte, taníttatta, és jó szívvel se-
gítette mindkettőjüket önálló 
életük megteremtéséhez.  Nagy 
öröme volt unokája, Zsombor 
világra jötte.
2003-tól, mint nyugdíjas folytat-
ta az addig is örömmel, hozzá-
értéssel végzett mezőgazdálko-
dást, szívesen foglalkozott sző-
lejével, s egyéb teendőivel.

Gyászoló Egybegyűltek!

István testvérünk hosszú ide-
je küzdött betegségével, több-
ször ráijesztve környezetére sú-
lyos állapotával. De mindig volt 
ereje, hogy leküzdje a kórt, mely 
rátört, mindig talpra állt és nem 
engedett a gyengeségnek. Nem 
szerette, ha betegnek tekintették, 
talán még el is hallgatta néha a 

valós baját.
Az elmúlt másfél évtizedben bizakodóan 
és méltósággal tűrte a betegségével együtt 
járó, változó nagyságú terheket, melyek-
kel a sors próbára tette.
De erejéből csak eddig futotta, … mos-
tanra megfáradt, s nem tudta megvívni ezt 
az utolsó küzdelmet. Néhány nappal ez-
előtt, … augusztus 7-én, életének 69. esz-
tendejében, … sorsának tiszta tudatával, 
… lelkében megnyugvással … belealudt 
az örök álomba.

>>
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Tisztelt Gyászoló Egybegyűltek!

Dr. Bak István ötven esztendőt élt Sza-
badszáláson, fél évszázadot töltött el kö-
zösségünkben, munkálkodott e település 
és lakói érdekében. Nevéhez fűződik a 
nagyközség 1995-ös várossá nyilvánítása. 
Kezdeményezője, szervezője, közremű-
ködője és támogatója volt – másokkal ösz-
szefogva, együttműködve – számos olyan 
tevékenységnek, amely megteremtette, 
vagy erősítette a városi rang létjogosult-
ságát. 
Hosszú ez a sor, hiszen az a húsz esztendő 
sem kevés, amit a város vezetőjeként el-
töltött. Inkább csak emlékeztetőül néhány 
eredmény: 
- felújítottak jó néhány kül- és belterü-
leti utat, megépítették a Szabadszállás – 
Kunadacs összekötő utat,
- a vállalkozói kedv megteremtésével, fo-
kozásával, új munkahelyek, vállalkozá-
sok jöttek létre, köztük a rágógumi üzem, 
a Kossuth Lajos utcai üzletközpont,
- kiépítették és átadták a település gázhá-
lózatát, megújították a csapadékvíz elve-
zető rendszert, a balázspusztai villanyhá-
lózatot, átadták az új víztornyot később az 
új vízmű telepet, az új telefonközpontot, 
- rendezték a településközpontot, felavat-
ták a II. Világháborús emlékművet, átad-
ták az új Faluházat, a későbbi József Atti-
la Közösségi Házat
- többször sikerült megmenteni a szülő- és 
nőgyógyászati részleget a végső felszá-
molástól, s mindezzel alapot adni az utá-
na jövőknek új intézménnyé történő átala-
kítására,
- megépítették a Mindszenty téri szakren-
delőt, bővítették a Honvéd utcai rendelő-
ben a szakellátást, létrehozták az össze-
vont hétvégi ügyeleti rendszert,
- megépítették és átadásra került az álta-
lános iskola új 13 tantermes épületrésze, 
később a politechnikai műhely,
- megújították a MÁV állomást, helyi 
OTP fi ókot hoztak létre, új postahivatal 
épült. 

Mindez, ahogy már szóltam róla, nem 
egyedüli teljesítmény, nem egy em-
ber önálló munkája. Sokan vettek benne 
részt, de a fogadásukhoz, a beindulásuk-
hoz, létre jöttükhöz kellett Bak István sze-
mélye, gondolkodásmódja, kitartó dolgok 
után járása, a településről alkotott másfaj-
ta elképzelése.
Nem volt meggondolatlan, talán inkább 
kissé óvatos is. De mindezek ellenére sze-
rette, ha a dolgok gyorsan rendeződnek. 
Szeretett körbejárni mindent és így töre-

kedett a sikerre.  Munkássága során sok-
sok kis lépést tett, amely mások számára 
megadta a nagy ugrás lehetőségét.
Ahogy családja, barátai, vagy a részére 
elismerést adományozó Képviselő Tes-
tület fogalmazott: személyével egy hala-
dó gondolkodású ember került a telepü-
lés élére. A barátságos, kedélyes vezető 
nem csak a több cikluson átívelő képvi-
selő-testületet irányította, hanem az egy-
szerű emberekkel is közvetlen kapcsola-
tot épített ki. Kiváló kapcsolatépítési ké-
pességét országgyűlési képviselőként is 
kamatoztatta települése javára.
E széleskörű ismeretség révén segítette a 
település fejlődését. Mint ahogy polgár-
mesterként szívesen segítette, mentorálta 
a megye számos, fi atal polgármesterét is, 
és városvezetői tapasztalatait megosztot-
ta más települések vezetőivel is. E kap-
csolatok közé kell sorolni azt a tényt is, 
hogy szívesen hívta meg más települések, 
szervezetek vezetőit Szabadszállás jeles 
rendezvényeire, eseményeire, de Ő maga 
is szívesen viszonozta e látogatásokat a 
meghívott települések hasonló alkalmain. 
Valós, éltető kapcsolatban volt - hivatalo-
san és magánemberként is - a különböző 
társadalmi szervezetekkel.

Felismerte, hogy a honvédség jelenléte 
jót is jelenthet a településnek, és a telepü-
lés érdekében jól használta az ebből adó-
dó lehetőségeket, s védte a katonák érde-
keit is. Jó kapcsolatokat ápolt az itt állo-
másozó alakulatok parancsnokaival, ve-
zetőivel, katonáival. Nemcsak látszólagos 
volt a katonák véleményének kikérése, 
adott a szavukra és igénybe vette a segít-
ségüket. Segítette a hozzátartozók mun-
kába helyezkedését, kereste a helyi vál-
lalkozók mindszélesebb részvételének le-
hetőségeit a laktanyai ellátásban, de része 
volt a kiképző központhoz szervezett szá-
mos külön menetendi autóbuszjárat bein-
dításában is.

Sikerült a városba a körzeti megbízotti 
rendszer helyett rendőrőrsöt telepíttetni, 
ehhez korszerű épületet létrehozni. Pol-
gárőreink sem voltak mostohagyerekek 
számára.
Támogatta a helyi tűzoltó egyesület mun-
káját, és jó ideig vezetője is volt az egye-
sületnek. Tevékenysége eredményeként 
új tűzoltó-laktanya épült, és új eszközök 
is kerültek tűzoltóink kezéhez.
Dr. Bak István kezdeményezője és kivi-
telezője volt a német partnervárosi kap-
csolatnak. Schönenberg-Kübelberg néhai 
polgármesterével, Manfréd Hoffstätterrel 

együtt hozták létre ezt a jól működő és 
még sok lehetőséget magába foglaló 
nagyszerű kapcsolatot, melyet Karl-Heinz 
Schoon polgármesterrel tovább folytat te-
lepülésünk vezetése.

Tisztelt Gyászoló Egybegyűltek!

Ezt a több évtizedes közösség szolgálatot 
számos elismerés is kísérte. 
Az elismerések között elsőként kell em-
lítenünk az ismétlődő újraválasztásokat.

De gyarapítja e sort
- a Honvédelmi Miniszter által, a honvé-
delem érdekében végzett tevékenység el-
ismeréseként adományozott, Honvéde-
lemért Kitüntető Cím,
- a Művelődési Miniszter által a közmű-
velődésben végzett munkája elismerése-
ként adományozott kitüntető érem,
-  a Települési Önkormányzatok Országos 
Szövetségének Elnöksége elismerése az 
önkormányzati érdekvédelemben vállalt 
tevékenységéért,
- a Bács-Kiskun Megye Közszolgálatá-
ért díj,
- a Bács-Kiskun Megyei Tűzoltó Szövet-
ség elismerése,
- városunk Képviselő Testülete által ado-
mányozott Szabadszállás Városért díj,
- valamint a Szabadszállás Város Örökös 
Tiszteletbeli Polgármestere cím, és egyéb 
elismerések.

Tisztelt Gyászoló Gyülekezet!

A városvezető személy tevékenysége 
mellett szólnunk kell az emberről is, az 
apáról, a férjről, a barátról, a munkatárs-
ról, az ismerősről.

Arról az emberről, aki szerette a termé-
szetet, aki szívesen gazdálkodott, aki 
nagyszerű emberi és baráti kapcsolato-
kat hozott létre és tartott fenn, aki szeret-
te magát az életet, erős élni akarással bírt, 
gyűlölte saját elesettségét, gyengeségét.
Beszélni kell az emberről, aki fi gyelt má-
sokra, meghallgatta a körülötte lévőket és 
észrevette a hátrébb állókat is, aki meg-
hallotta a segélykérést és kereste rá a 
megoldást.

S beszélni kell az emberről, aki vallot-
ta: „Soha senki nem fog emlékezni Rád 
a titkos gondolataidért. Kérj az Úrtól erőt, 
hogy ki tudd mutatni szeretetedet és tisz-
teletedet mások iránt.” Elhunyt testvé-
rünk ennek szellemében élt.

>>
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Kedves Testvéreim!
Gyászoló Egybegyűltek!

Eljött az idő, s búcsúznunk kell. István 
testvérünk megkezdi utolsó földi útját. 
Bak István elköszön családjától. Szent Já-
nos szavait hívja segítségül, eképpen:

A kereszt útján gyermekeim,
csak az első lépés nehéz.

Legnagyobb keresztünk nem maga a 
kereszt,

hanem az, hogy félünk tőle.

Nincs meg a bátorságunk, hogy 
hordozzuk,

jól lehet tudjuk és tapasztaljuk,
hogy kikerülni nem lehetséges,

utolér bennünket.

Elköszön testvérünk barátaitól is a követ-
kezőképp:

Ég veled, barátom, isten áldjon,
elviszem szívemben képedet.

Kiszabatott: el kell tőled válnom,
egyszer még találkozom veled.

Isten áldjon, engedj némán elköszönnöm.
Ne horgaszd a fejedet, hiszen

nem új dolog meghalni a földön,
és nem újabb persze, élni sem.

S szól tőle az utolsó „Isten hozzád!” 
mindazokhoz, akik eljöttek e búcsúzóra.

Szeretett Testvérünk! Drága Halottunk!

43 év boldog és szép házasság után elkö-
szön Tőled feleséged Ica. Búcsú szava rö-
vid, fájdalma mély 

„Sajnálom, hogy itt hagytál,
de köszönöm, hogy voltál!”

Megtört szívvel köszönnek el Tőled sze-
rető gyermekeid Nándor és Anita. s távo-
zásodat apró világában még eltenni nem 
tudó unokád Zsombor.

„Addig vagy boldog, míg van aki szeret,
aki a bajban megfogja a kezed.
s, hogy milyen fontos is volt neked,
csak akkor érzed, ha nincs már veled!”

Elköszön sógorod Gyula, felesége Kata-
lin, gyermekeik Szilvia, Tímea, Anett és 
családjaik, keresztlányod Rita és családja.

Szomorú szívvel vesz búcsút vejed Feri és 
családja, nászasszonyod Jutka, Nándi fi ad 

barátnője Judit.

Szabadszállás Város Önkormányzata sa-
ját halottjaként vesz Tőled búcsút. 

Búcsúzik a partnerváros, Schönenberg-
Kübelberg közössége, németországi sze-
mélyes barátaid és ismerőseid.

Elköszönnek a környékbeli polgármeste-
rek és a Nyugdíjas Polgármesterek Egye-
sületének tagjai.

Búcsúztatja elhunyt testvérét e református 
közösség, melynek tagja voltál. 

Elköszönnek barátaid 
Dr. Réthy Aladár és családja,
Dr. Móri Antal és családja,

Balla István és családja,
Gubán István és családja,
Kovács Lajos és családja,

Könnyű Vilmos és családja,
Lukácsi János és családja,
Nagy Gáborné és családja,
Szalai László és családja,
Szőke Péter és családja,

Dr. Szűcs László és családja,
Tóth József és családja,
Vén Ferenc és családja.

Elköszönnek az egykori helyőrség ala-
kulatainak parancsnokai, képviselői, bú-
csúznak a rendőrök, tűzoltók, polgárőrök 
képviselői, a Honvéd Nyugdíjas Klub tag-
jai.

Búcsúznak volt képviselőtársaid, egyko-
ri munkahelyeid és az önkormányzati in-
tézmények dolgozói és családjaik, elkö-
szönnek a gazdálkodásban neked segítők 
és családjaik.

Elköszönnek a kunszentmiklósi és a 
dömsödi barátok, a szabadszállási szom-
szédok, tisztelőid, ismerőseid. Búcsúznak 
lányod és fi ad barátai, munkatársai.

A búcsú szavai emígyen szólanak:

„Mondom néktek: mi mindig búcsúzunk.

Az éjtől reggel, a nappaltól este, 
A csöndtől, mikor hang zavarta fel,
A hangtól, mikor csendbe halkul el,

Minden szótól, amit kimond a szánk,
Minden mosolytól, mely sugárzott ránk,

Minden sebtől, mely fájt és égetett,
Minden képtől, mely belénk mélyedett,

Mert nincs napkelte kettő, ugyanaz,

Mert minden csönd más, - minden könny, 
… - vigasz,

Elfut a perc, az örök Idő várja,
Lelkünk, mint fehér kendő, leng utána,

És mégis mondom néktek:
Valamitől mi mindig búcsúzunk.”

Gyászoló Gyülekezet!

A család e búcsúzáson is hálás szív-
vel mond köszönetet - Isten áldását kér-
ve munkájukra, életükre - a Megyei Kór-
ház II-es Belgyógyászata vezetőjének, 
Dr. Gurzó Mihálynak, és az osztály ösz-
szes dolgozójának, akik minden egyes ta-
lálkozásnál mind szakmailag, mind embe-
rileg testvérünk mellett álltak és megköny-
nyítették a betegséggel szembeni küzdel-
me terheit.

A család, a rokonság egésze, a szülőfa-
lu Dunapataj és környéke közösségei, az 
ottani barátok, ismerősök - a végakaratot 
teljesítve - a pataji református temetőben 
köszönnek el elhunyt testvérünktől.

Végtisztességtevő Gyülekezet!
Gyászban közös Testvéreim!

A sors akaratában megnyugodva enged-
jük halottunkat utolsó útjára indulni. Ad-
jon erőt a fájdalomban mindannyiunknak 
az írástudó szava, aki eképpen szólott az 
ő népéhez:

„Nem akarunk szomorkodni amiatt,
hogy elveszítettük őket.

Inkább hálásak vagyunk azért,
hogy a miénk voltak …

és most is hozzánk tartoznak.”

Pista Bátyám!

Köszönöm, hogy ismerhettelek, hogy ba-
rátoddá fogadtál. Családommal együtt bú-
csúzom Tőled.

Dr. Bak István!

Hív Téged az örök nyugalom, bennünket 
az emlékezés és a fájdalom. Térj vissza 
szülőhelyedre, elhunyt felmenőid közé. 
Menj békével!

               
                                  Horváth Balázs
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Városunkban 2013. augusztus 24-én a 
Közösségi Házban nagy sikerrel ünnepel-
tük a Szoptatás és Anyatej Világnapját a 
védőnők szervezésében.

Néhány gondolatot az újságon keresztül 
is szeretnék megosztani a megjelenni nem 
tudó kismamákkal. 
Az Egészségügyi Világszervezet 1992-
ben nyilvánította aug. 1-jét az anyatej vi-
lágnapjává, augusztus első hetét pedig a 
Szoptatás Világhetévé.
 A szoptatás világnapja alkalmából nagy 

tisztelettel és szeretettel köszöntöm az 
édesanyákat! Kérem, hogy szoptassák ba-
bájukat minél tovább, mert semmivel sem 
tudnak többet adni és megfelelőbb élet-
kezdetet nyújtani gyermekük számára, 
mint az anyatej.

 Az anyatej a női test csodálatos ajándéka. 
Élő és éltető, örökkön változó, összetétel-
ét tekintve egyedülálló. A csecsemő szá-
mára féléves korig a legtermészetesebb 
táplálék. Az anyatej hasonlóan a placen-
tán átszűrődő vérhez, optimális arányban 
tartalmaz tápanyagokat, különböző enzi-
meket, vitaminokat, nyomelemeket, ás-

ványi anyagokat, immunanyagokat, jó-
tékony baktériumokat és hormonokat is, 
amelyek megkönnyítik a táplálék felszí-
vódását, ellenállóbbakká tesznek a kór-
okozókkal szemben és segítik a baba szer-
veinek fejlődését. 
A szoptatás ingyenes, folyamatos védőol-
tásként is felfogható. A szoptatott csecse-
mők körében sokkal ritkábban tapasztal-
ható fertőzéses megbetegedés, hasmenés, 
elhízás, fogszuvasodás, allergiás reakci-
ók, cukorbetegség. Jelentősen csökken-
ti az ekcéma a szív és érrendszeri beteg-

ségeket. Az édesanya fertőzéses megbete-
gedése esetén az anyatejben a fertőzés el-
len termelődő anyagok is megjelennek és 
így a kisbaba nem kapja el a betegséget. 
Az ellenanyagok valósággal bevonják a 
gyermek tápcsatornájának nyálkahártyá-
ját és ez nagyfokú védelmet nyújt az első 
napokban, különösen veszedelmes víru-
sok és baktériumok támadása ellen. Az 
anyatej összetétele mindig a csecsemő 
életkori tápanyagigénye szerint módo-
sul, ahogy igazodik a hetek, hónapok fej-
lődésbeli változásaihoz, napszakos ritmus 
is megfi gyelhető, sőt az anyatej összeté-
tele egy szoptatáson belül is változik. Az 

A Szoptatás Világnapja
elején hígabb, édesebb, szomjoltó tej ürül 
az emlőből és csak utána érkezik a táplá-
ló zsírdúsabb tej.

Az anyai táplálás testi és lelki dolog is 
egyben. Az élet olyan csodája, ami sem-
mit mással nem hasonlítható össze. Az 
élet egyik legtermészetesebb, bámulatra 
méltó tevékenysége. Eltéphetetlen kötelé-
ket fon anya és gyermeke közé. A szop-
tatás nehéz, az anyai szervezetet igény-
be vevő feladat, de az anyaság legszebb, 
bensőséges, boldog időszaka. Édesanya 

és gyermeke között kialakuló meghitt 
kapcsolat, a szeretet, a gondoskodás, a bi-
zalom, a biztonság forrása.
Kedves Kismamák az anyatej minden 
cseppje aranyat ér, ezért tegyenek meg 
mindent, hogy minél hosszabb ideig szop-
tathassák kisbabájukat!
„Amikor gyermeked azt látja rajtad, hogy 
belülről sugárzol, boldog vagy, örülsz az 
életnek, az életednek, akkor ne aggódj! 
Tudni fogja, hogy örökre összetartoztok.”
Marie Clarence

                 Dr. Móriné Andrási Mária
                      védőnő
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Kérem engedjék meg, hogy bemutatkozzam 
és ismertessem Önökkel a közösségi ház 
működésével kapcsolatos elképzeléseimet.
Németné Horváth Beátának hívnak, 2013. 
augusztus 1-től a József Attila Közösségi 
Ház, Könyvtár és Helytörténeti Gyűjtemény 
egységet vezetem.
2007 óta van kapcsolatom Szabadszállással 
és 2009 óta életvitelszerűen itt élünk. 
Férjemmel és három gyermekünkkel a Strá-
zsa tanya néven ismert vendéglátó tanyán-
kon az elmúlt években számtalan kulturális 
eseményt szerveztünk, amelyen szívesen lát-
tuk a szabadszállási lakosokat is.
A jövőben nem csak egy vállalkozás mére-
teiben gondolkodva, hanem egy város lépté-
kével mérhető módon szeretném végezni te-
vékenységem.
Az intézményegység-vezetői pályázatom-
ban foglaltaknak megfelelően azt szándéko-
zom elérni, hogy a közösségi ház valóban az 
itt élő emberek kedvelt találkozó helye, tehát 
valóban a KÖZ HÁZA legyen!
Az elmúlt hónapban időm nagy részét az át-
adás-átvétel illetve az augusztus 20-i ünnep-
ség szervezésével töltöttem. Szeptemberben 
azonban már új tevékenységek beindítására 
is sor kerül.  
A közösségi ház eddigi profi ljának megtar-
tása mellett – terveim szerint októbertől kez-
dődően –  minden héten pénteken délutáni 
illetve esti programokat szervezünk azonos 
érdeklődési körű illetve azonos élethelyzet-
ben lévő személyek számára.
A hónap első péntekét a kisgyermekkortól - 
az ifjúkorig terjedő korosztályt érintő kérdé-
sekről való együttgondolkodásnak szánjuk. 
Első ilyen alkalmunk 2013. október 4-én 
18.00 órakor lesz, amikor is az óvoda- és 
iskolakezdés okán, a nehezen kezelhető és 
problémás gyermekekről beszélgetünk.
Előadónak és a beérkező kérdésekre válasz-
adónak a széleskörű pszichológiai-, mentál-
higiénés  ismeretekkel és  pedagógiai gya-
korlattal rendelkező Vajda Rudolfot, vagy 
ahogy őt leginkább ismerik, sokak Rudi bá-
csiját kértük fel. A témával kapcsolatos kér-
déseiket már előzetesen is várjuk a közössé-
gi ház előterében elhelyezett gyűjtődoboz-
ban.
A hónap második péntekén a felnőtt korosz-
tályt érintő kérdésekkel kívánunk rendszere-
sen foglalkozni, míg a harmadik péntek estét 
az 50 +-os korosztályt érdeklő és érintő té-
maköröknek szánjuk. A negyedik hét végére 
– és az azt megelőzőekre is – szívesen foga-
dunk Önöktől ötleteket, mind témákat mind 
az előadók személyét illetően. 
Szívesen vesszük, ha témajavaslatokkal, a 
lakosok fi gyelmére méltó programajánlattal 
keresnek meg minket a város közösségi éle-
tének fellendítése céljából.
Örömmel tájékoztatom Önöket arról is, hogy 

Tisztelt Olvasók, kedves Szabadszállásiak!
a közösségi házhoz tartozó könyvtárban 
Dr. Móriné Marika védőnő indít havi rend-
szerességgel ismeretbővítő foglalkozást le-
endő-és gyakorló szülők számára. Szűcs Bo-
rika védőnő vezetésével ugyancsak szeptem-
berben indul  baba torna a közösségi házban. 
A könyvtárban Vass Roland könyvtáros ez 
év szeptemberétől szombat délelőttönként 
10-12 óráig tart üvegfestő foglalkozásokat, 
ahol életkori megkötés nélkül minden kor-
osztályt szívesen lát. 
Színházlátogatásokat, kirándulásokat, né-
met, angol beszélgető csoportokat is szer-
vezni kívánunk és várjuk a természet és iro-
dalomkedvelőket, valamint a sakk-körhöz 
csatlakozni szándékozókat. Amennyiben szí-
vesen kapcsolódnának  induló csoportjaink-
hoz,  kérjük jelezzék szándékukat a közös-
ségi házban.
Programjainkról, szerveződő csoportjaink-
ról igyekszünk Önöket folyamatosan tájé-
koztatni.
Mint korábban is említettem, a programok 
kialakításánál számítunk az Önök javaslatai-
ra is, ezért a közösségi ház előterében „ötlet-
ládát” helyeztünk el. Kérjük, röviden írják le 
elképzeléseiket, a bevonandó személyeket és  
tüntessék fel elérhetőségeiket is.

A közeljövőben KOR-KÖR néven szeret-
nénk közösséget szervezni az 50 +-os kor-
osztály bevonásával. 
Reményeink szerint önszerveződő közösség 
jön majd létre, de az előzetes munkálatokhoz 
önkéntes segítőkre is szükségünk lesz! 

Kérem, ne felejtsék el, hogy a szabadszál-
lási közösségnek Önök mindannyian tagjai, 
Önökre is szükség van ahhoz, hogy a közös-
ségi élet tartalmasabbá váljon. 
Jó programokkal, érdekes előadások szerve-
zésével hozzá tudunk járulni ahhoz, hogy ér-
demes legyen bejönni a közösségi házba, de 
a programokhoz kapcsolódni, otthonról el-
indulni, idejükből áldozni azonban Önök-
nek kell! 
Kérem, szavazzanak bizalmat nekünk és ve-
gyenek részt programjainkon, hogy érezzük, 
érdemes tevékenykedni, megújulni és keres-
ni a lehetőségét annak, hogy színesebbé te-
gyük a mindennapokat.

Kezdetnek ezúton is szeretném meghívni 
Önöket az I. Városi Meseünnepre, amely Be-
nedek Elek születésnapja utáni időszakban, 
ebben az évben október 12-én (szombaton) 
kerül megrendezésre.
A megye településeiről is várjuk a mese-
mondó gyermekeket és felnőtteket a közös-
ségi házba és a közösségi parkba, a könyvtár 
és a közösségi ház között területre. Felnőt-
tek a közösségi házban jelentkezhetnek me-
semondónak, maximum 10 perces mesével, 

nevezési díj nélkül.
Szeretnénk szórakoztatóvá tenni a progra-
mot, ezért kosaras körhinta, ugráló vár, mo-
csárjárás, íjászat, arcfestés, kézműves fog-
lalkozások és egyéb programok is várják a 
gyermekeket illetve a város lakosságát.
Igazi kuriózumnak ígérkezik, az új magyar 
találmány, a STRINGBIKE bemutatása, 
amely a kerékpár- meghajtást forradalma-
sítja, jöjjenek és nézzék meg az országban 
szinte elsőként a bemutatót.
Programjainkat tovább színesíti egy olyan 
zenekar szereplése, amely különlegességé-
nél fogva több európai díjjal is büszkélked-
het és a Balaton partján, illetve tőlünk nyu-
gatabbra is rendszeresen és szívesen látják 
őket!
A nem mindennapi zenekar tagjai délelőtt 
a gyerekeknek biztosítanak programot, míg 
délután és este a szülőket várják jó hangula-
tú utcabálra.
Meseünnepen mi mást (t)ehetnénk, mint az 
adományokból főzött kőlevest. Kérjük ezért, 
hogy ki-ki mivel tud, segítse a kőleves elké-
szültét. Örülünk egy kis szalonnának, burgo-
nyának, kolbásznak, pirospaprikának, para-
dicsomnak, paprikának, fűszernövényeknek 
és bármi másnak, amit a „mesebeli kőleves-
be” illőnek ítélnek meg!
A mesenapunkat meseünnepnek neveztük 
el. Kérjük ezért, hogy Önök is tekintsenek 
rá ünnepként, hiszen a mese – mai divatos 
szójárással – „megérdemli”, hogy megünne-
peljük.
Megtanít minket a sárkány legyőzésére, a 
méltó jutalom (büntetés) törvényszerű el-
nyerésére, az összefogás erejére, a remény 
beteljesülésére, a bölcsesség jelentőségére, a 
legesélytelenebb győzelmére, a kilátástalan-
nak tűnő helyzetek megoldására. A mese hát 
mindenre megtanít, amire az életben szüksé-
günk lehet!
Miután ünnepről beszélünk, kérem, ne csak 
a szívüket öltöztessék díszbe, hanem bátran 
adjanak gyermekeikre és bátran viseljenek 
Önök is jelmezt, népviseletet, illetve bármi 
mást, ami jókedvre deríti a viselőjét és azt, 
aki látja.  Ezen a napon járjanak köztünk 
tündérek és királyok, sárkányok és vitézek, 
Iluskák és Jancsik, ez a nap legyen a mese 
napja és legyen a mi napunk, hogy megta-
nuljuk megkülönböztetni a mesét a valóság-
tól, az ünnepet a hétköznaptól. 

Munkatársaimmal együtt szeretettel várom 
Önöket a közösségi házban és a városi Me-
seünnepen, 2013. október 12-én Szabadszál-
lás központjában!

                       Németné Horváth Beáta
                       intézményegység-vezető
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„GYERÜNK A MOZIBA 
BE…”

Kedves Szabadszállásiak!
Mikor jártak utoljára a szabadszállási 

moziban? Ugye nem most volt! 
Induljon most egy új időszámítás és 

jöjjenek el gyermekeikkel 
(az iskola- és óvodakezdés örömére)

CSALÁDI MOZI DÉLUTÁNUNKRA

2013. szeptember 14-én 16.00 órától az
Asterix és Obelix: Isten óvja 

Britanniát 
című, magyarul beszélő vígjátékra.

Kérem, szánjanak 110 percet szombat 
délután arra, hogy benzinköltség nélkül, a 

helyi mozit látogatva egy jó hangulatú 
mozi élménnyel gazdagodjanak!
Higgyék el, az otthoni TV-nézés 

nem érhet fel ezzel...

Elsősorban hosszú évek óta együtt élő 
pároknak, de a hosszú együttélésre 

készülőknek is ajánljuk 
2013. szeptember 21-én, 

16 órakor kezdődő, 
Mielőtt éjfélt üt az óra 

című fi lmdrámát.

Kedves férjek, feleségek, barátok, 
barátnők, higgyék el, érdemes megnézni

 ezt a fi lmet. 
Tapasztalatot gyűjthetnek,  mások hogyan 

oldják meg problémáikat, hogyan
 beszélgetnek szívszorító őszinteséggel 

magukról, az érzelmeikről és az életükről
Ne hagyják ki a fi lmet és az élményt…

Mindkét szeptemberi fi lmre szeretettel 
várja Önöket a Szabadszállási Mozi!

Jegyáraink:
500,- Ft/fő

300,- Ft/fő/6 éves kor alatt

2013. augusztus 20-án a Közösségi Ház-
ban megnyitottuk Somogyi Zsófi  és 
Böcskei Imre kiállítását.
Egy fi atal tehetség és egy megállapodott 
művész egyidejű, páros kiállítása igazán 
felemelő látvány, aki még nem látta, szep-
tember hónapban megtekintheti a József 
Attila Közösségi Ház Galériájában. 

Államalapító Szent István királyunkra 
emlékeztünk a megújult, megszépült vá-
sártéren 2013. augusztus 20-án.
Dr. Báldy Zoltán polgármester úr ünne-
pi beszéde után Kiss József plébános úr 
megszentelte, Máté Sándor nagytisztele-
tű úr megál-
dotta az új ke-
nyeret. 
Az ünnep so-
rán színvona-
las, szép mű-
sort láthat-
tunk, ezúton 
is köszönjük 
a résztvevők-
nek: Karakas 
Sándornénak, 
az Egress Kis 
Lajos Tánc-
együttes tag-
jainak, a Vad-
rózsák Cite-
razenekar- és a Kiskun Népdalkör tagja-
inak, hogy hozzájárultak az ünnepléshez.
Augusztus 20 -a azonban nem csak a 
múltról szól, hanem jelentősége szá-
munkra is üzenet.

Az összetartozásunkat hirdeti, ezért is ma-
radtunk közel kétszázan a főzőversenyen.
Finomabbnál fi nomabb, ötletesebbnél öt-
letesebb ínyencségek készültek.
A főzőversenyen indulóknak rövidke 
verssel kellett bemutatniuk a csapatot, il-
letve a készülő fi nomságokat. Humoros 
versikék születtek, a Népdalkör tagjai pe-
dig eldalolták nekünk keménylebbencsük 
történetét.

A gyerekek kézműves foglalkozásokon 
vettek részt és a felnőttek is jókedvűen 
múlatták az időt! 

Jövőre Önnek is legyen része benne!

                        Németné Horváth Beáta
                        intézményegység-vezető

József Attila Közösségi Ház augusztusi hírei:
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Gyülekezetünkben immár hagyománnyá 
vált, hogy minden évben köszöntjük a 25, 
30, 35, 40, 45, 50, 55 és 60 éves házassági 

évfordulót megért gyülekezeti tagjainkat. 
Ebben az évben augusztus 11-én került 
sor az ünnepi alkalomra. Ilyenkor mindig 
megtelik templomunk, 
mert - nagy örömünkre - a 
házaspárokkal együtt jön-
nek családtagjaik is. Úgy 
gondolom, nem kell ar-
ról beszélni, hogy Isten-
nek milyen nagy aján-
déka, ha a házasságkö-
téskor tett eskü felsejlő 
szavai - „ Én, ….. eskü-
szöm az élő Istenre, aki 
Atya, Fiú, Szentlélek, tel-
jes Szentháromság, egy, 
örök Isten, hogy ……, 
akinek most Isten színe 
előtt kezét fogom, szere-
tem.” – ma is melegség-
gel öntik el szívünket. Bi-
zony jó volt akkor kimondani, megígérni 
egymásnak mindazt, s talán még többet is, 
mint az előbbiekben elkezdett eskü sza-
vai. Nagy dolog lépésről-lépésre halad-
ni azon az úton, amit Isten csak a házas-
társaknak készítetett el. Esküvőnkkor azt 
hittük könnyebb lesz, de most már tud-

juk, hogy mindaz az intés, szüleink által 
elmondott jó tanács sokszor segített, de 
mégsem volt elég. Akik Krisztussal jár-

nak, tudják, hogy kegye-
lem volt minden együtt 
töltött perc, minden meg-
próbáltatásból való felál-
lás, minden egymás felé 
nyújtott kéz, simogatás, 
mosoly.
Talán néhányan kissé 
megdöbbentek, amikor 
Máté Sándor nagytiszte-
letű úr a Bibliaolvasó ka-
lauz szerinti napi igét, 
Hóseás próféta könyvé-
nek első részét olvasta 
és magyarázta, kiemel-
ve a következő verseket: 
„Menj, végy feleségül egy 
parázna nőt, és legyenek 
gyermekeid a paráznától, 
mert rútul paráználkodik 
ez az ország, hátat fordít 
az Úrnak.”
A próféta engedelmeske-
dik Istennek, és felesé-
gül veszi a parázna nőt, 
és az szül három gyerme-
ket Hóseásnak. A parázna 

asszony az Istenhez hűtlen népet, a gyer-
mekek nevei pedig a nép életében bekö-
vetkezett eseményeket szimbolizálják. 

Az első gyermek neve egy el nem felej-
tett vérontásra utal, a második gyermek 
neve: ” Nincs irgalom”, a harmadik gyer-
mek neve: „Nem népem”.  Isten azonban 
sohasem hagy bennünket a mélységben, 
és a tőle eltaszított állapotban, mert a ke-
reszten mindenkiért meghalt, és bocsána-

Házassági évfordulósok ünneplése

tot szerzett a szeretett Fiú, Jézus Krisz-
tus. Korunkban is hasonló problémákkal 
küszködünk, mint Hóseás, aminek egyet-

len oka az Istentől való elszakadásunk. Is-
tennek van választott népe, és csak raj-
tunk múlik, hogy akarunk-e hozzá tartoz-

ni, mert minden bűnös em-
ber számára mondja: vá-
laszd az életet! Máté Sán-
dor nagytiszteletű úr ige-
hirdetése végén erre a ke-
gyelmi ajándékra hívta fel 
mindenki fi gyelmét. 
Az lelki útravaló mellé 
minden házaspár kapott a 
gyülekezettől ajándékot, 
egy csokor virágot és Mol-
nár Miklós: Meghódol lel-
kem című könyvét. 
Köszönjük a megemlé-
kezést, és a következő 
Weöres Sándori gondola-
tokkal kívánunk minden 
jót az ünneplő pároknak:

“Örömöm sokszorozódjék a te örömöd-
ben.
Hiányosságom váljék jósággá benned.”

        Ferenczy Józsefné
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Anyakönyvi hírek
Megkereszteltük:  

Bajusz Péter Károly és Orosz Aranka            
3. gyermekét: Ádámot

Süveges József és Holczmann Andrea 
Zsófi a 2. gyermekét: Olíviát

Fucskó Bálint és Nagy Natália 
1. gyermekét: Bálintot

Domonics Róbert és Mikola Nikoletta 
1. gyermekét: Dominikát

Bognár Lajos és Sebestyén Szilvia 
1. gyermekét: Lajost

Házasságot kötöttek:

08. 27-én Ferenczy Csaba és Koós Anita

09. 24-én Szépe Sándor és Dénes Andrea

Igei búcsúztatással eltemettük: 

08. 08-án Devecseri Gyulát 
Túri Borbála fi át 91 évesen  

08. 09-én Bácsi Józsefnét 
Jánosi Mária Ilonát 60 évesen

08. 13-án Szilágyi Lászlót  
Benics Katalin férjét 72 évesen

08. 14-én Dr. Bak Istvánt 
Nagy Ilona férjét 69 évesen 

(búcsúztatása Szabadszálláson, 
temetése Dunapatajon történt)

08. 22-én Janovics Sándor Mihályt 
Paál Ilona férjét 68 évesen

Alkalmaink:
09. 01. vasárnap 9.30 óra  

Istentisztelet + Gyermek-istentisztelet + 
Babamegőrző    

09. 02. hétfő 14.30 óra 
Bibliaóra a Harmónia Idősek Otthonában

09. 03. kedd 18.00 óra 
Presbiteri Bibliaóra

09. 04. szerda 9.30 óra 
Csillag Varrókör

09. 05. csütörtök 9.30 óra 
Baba-Mama Klub

09. 05. csütörtök 18.00 óra 
Hétközi Istentisztelet

09. 05. csütörtök 19.00 óra 

Szülői értekezlet a konfi rmandus gyere-
kek szüleinek

09. 06. péntek 18.00 óra 
Énekkari összejövetel

09. 07. szombat 15.00 óra 
Ifjúsági alkalom  

09. 08. vasárnap  9.30 óra 
Istentisztelet + Gyermek-istentisztelet 

+ Babamegőrző    

09. 09. hétfő  14.30 óra 
Bibliaóra  a  Harmónia 

Idősek Otthonában 

09. 10. kedd 18.00 óra 
Bibliatanulmányozás

09. 11. szerda  9.30  óra 
Csillag Varrókör

09. 12. csütörtök 9.30 óra 
Baba-Mama Klub

09. 12. csütörtök 18.00 óra 
Hétközi Istentisztelet

09. 13. péntek 18.00 óra 
Énekkari összejövetel

09. 14. szombat 15.00 óra 
Ifjúsági alkalom  (Kisifi )

09. 15. vasárnap  9.30 óra  
Istentisztelet + Gyermek-istentisztelet 

+ Babamegőrző    

09. 16. hétfő  14.30 óra  
Bibliaóra  a  Harmónia 

Idősek Otthonában 

09. 17. kedd  18.00 óra 
Férfi  Bibliaóra

09. 18. szerda  9.30  óra   
Csillag Varrókör

09. 19. csütörtök 9.30 óra 
Baba-Mama Klub

09. 19. csütörtök 18.00 óra 
Hétközi Istentisztelet

09. 20. péntek 18.00 óra 
Énekkari összejövetel

09. 21. szombat 15.00 óra 

Ifjúsági alkalom  

09. 22. vasárnap  9.30 óra 
Istentisztelet + Gyermek-istentisztelet + 

Babamegőrző    

09. 23. hétfő  14.30  óra 
Bibliaóra  a  Harmónia 

Idősek Otthonában 

09. 24. kedd  18.00 óra 
Életünk nagy kérdései a 
Biblia tükrében - előadás

09. 25.  szerda  9.30  óra  
Csillag Varrókör

09. 26.  csütörtök 9.30 óra 
Baba-Mama Klub

09. 26. csütörtök 18.00 óra 
Hétközi Istentisztelet

09. 27. péntek 18.00 óra 
Énekkari összejövetel

09. 28. szombat 15.00 óra 
Ifjúsági alkalom  (Kisifi )

09. 29. vasárnap 9.30 óra 
Istentisztelet úrvacsorával 

+ Gyermek-istentisztelet + Babamegőrző    

09. 30. hétfő 14.30 óra 
Bibliaóra  a  Harmónia 

Idősek Otthonában 

10. 01. kedd  18.00 óra 
Presbiteri Bibliaóra

10. 02.  szerda  9.30  óra  
Csillag Varrókör

10. 03.  csütörtök  9.30 óra 
Baba-Mama Klub

10. 03. csütörtök 18.00 óra 
Hétközi Istentisztelet

10. 04. péntek 18.00 óra 
Énekkari összejövetel

10. 05. szombat. 15.00 óra 
Ifjúsági alkalom  

10. 06. vasárnap 9.30 óra  
Istentisztelet + Gyermek-istentisztelet + 

Babamegőrző    
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Idén nyáron is, mint minden évben, alig 
vártuk, hogy egyházközségünk táborába 
mehessünk. Jómagam eleinte nem men-
tem, mert akkor még nem tudtam, milyen 
jó ez a tábor. Végül én is elmentem. El-
érkezett a július 10. napja. Szerdán reg-
gel fél 8-kor volt a gyülekező a Katolikus 
Háznál. Miután bepakoltunk az autókba 
egyenesen Kunszentmártonba mentünk. 
A karmelita rend lelkigyakorlatos házá-
ban szálltunk meg. Megérkezésünkkor 
külön családokba illetve szobákba osz-
tottak be minket. Az 
első nap program-
jai igen kedvező-
ek voltak számunk-
ra. Ebéd után elő-
adást hallhattunk 
az Alföldön élő kü-
lönleges madarak-
ról. Katona Mihály 
madárkutató érde-
kes madarakat mu-
tatott be, majd ma-
dár lesre indultunk 
a Körös partra. Saj-
nos nem sok mada-
rat láttunk és hal-
lottunk. Ezt követő-
en gitáros énekeket 
énekeltünk, játsz-
hattunk az  udva-
ron. Minden család 
kapott egy értékelő 
lapot, melyen téglákból építhette fel a há-
zát. Jó cselekedetekért lehetett színes tég-
lát szerezni, de mulasztásért veszíteni is, 
és akkor a tégla fekete színűre változott. 
Plébánosunk Kiss József atya is velünk 
volt a tábor elején. Lehetett vele beszél-
getni illetve elvégezni a szentgyónást. El-
telt az első nap. A csütörtök reggeli szent-
misét József atya és Fábián atya közösen 
mutatta be. A többi napokon „Fábi” atya 
egyedül misézett. A tábori misék nagyon 
szívhez szólóak voltak, látszott, hogy egy 
igen tapasztalt ember szavai ezek. A szent-
miséken ifjúsági énekeket énekeltünk, gi-
tárral és csörgőkkel kísérve. Minden nap 
volt hittanos foglalkozás, ahol a Szentírás 
tanításával ismerkedtünk a „Hit évében”. 
Minden nap részt vettünk a szentmisén és 
négyen ministráltunk.
Minden táborozó húzott egy angyal-
kát, melyen egy társa neve volt. Őt kel-
lett őriznie a tábor ideje alatt, úgy hogy az 
ne vegye észre. (Örömmel mondhatom, 
hogy senki nem találta el, hogy ki volt az 

őrangyala.) Azután minden családot meg-
kértek a tábori napló írására. A családfők 
Gellér Alíz (piros), Gellér József (zöld), 
Knódel Máté (sárga) Nagy Nándorné 
Györgyi néni (kék), nagyon sokat foglal-
koztak „gyerkőceikkel”. Csütörtökön dél-
után megismerkedtünk Kunszentmárton 
nevezetességeivel. Nagyon izgalmas ka-
land volt a Szt.Márton templom tornyába 
felmászni és a torony erkélyéről lenézni a 
városra és a Körösre.
Este lett és reggel a harmadik nap. Sanyi 

bácsi hozta a formáját, mint mindig, fi -
nomat ehettünk. Pénteken busszal utaz-
tunk Tiszakürtre az Arborétumba, ahol 
kalandos, csapatépítő feladatokat oldhat-
tunk meg és a végén megtaláltuk a kin-
cses ládát. Visszatértünkkor, mint min-
den nap ebéd után, csendes pihenő volt. 
Este akadályversenyen volt, humoros fel-
adatokkal. Jókat nevettünk magunkon és 
egymáson. Szombaton, reggeli után, a 
felnőttek autókkal strandra vittek minket 
Cserkeszőlőre. Ott ebédeltünk, meg volt 
fagyi, jégkrém, illetve lehetett ajándékot 
vásárolni. Jól telt a nap. Visszatértünkkor 
lehetett ajándékot készíteni őrzöttünknek, 
vagy az otthoniaknak, illetve befejeztük 
a tábori zászlót. Nagyon szép ajándékok 
készültek. Éjszaka riadó volt, a kertben 
papír cetliket kellett gyűjteni, melyeken 
számok voltak.  A megadott idő elteltével 
a hittan teremben válaszolhattunk a szá-
mokhoz tartozó kérdésekre. Lehetett kö-
veket gyűjteni, építeni a ház falát.
Vasárnap a Karmelben maradtunk, befe-

jeztük a tábori napló írását, játszottunk, 
táncokat tanultunk. Nagyon vártuk az es-
tét, a Ki, mit, tud? –ot.  A családfők és Sa-
nyi bácsi a Hamupipőke egy viccesebb 
változatát adták elő. A gyerekek pedig azt 
amiben jók, vagy amit szeretnek csinál-
ni (szavalás, bűvészkedés, viccek, Boci, 
boci tarka… stb.) 
Végül elérkezett a hétfő. Úgy rendeztük 
vissza a szobákat, ahogy először találtuk. 
Reggeli után le kellett írni, hogy mi tet-
szett (minden) és mi nem tetszett a tábor-

ban. Az volt az egyik leg-
jobb szerintem, amikor a 
szülők, felnőttek végre-
hajtották azokat a felada-
tokat, amit nekünk kellett 
az akadálypályán.  Na-
gyon tetszett az, hogy a 
református gyerekek tisz-
teletben tartották a liturgi-
kus szokásainkat és csele-
kedték azokat. A táborzá-
rás következett. Ági néni 
értékelte a tábort, tábo-
ri címeket adományozott, 
dicséretet adott. Megkö-
szönte a felnőttek mun-
káját és minden táborozó 
Kinder tojást kapott. Any-
nyira jól éreztem magam, 
hogy jövőre is megyek! 
Szeretnék szólni testvére-
imhez, kik Istenünket hi-

szik, ne féljenek eljönni ide, hiszen Cser-
jés Sándorné Ági néni, Cserjés Sándor, 
Nagy Nándorné Györgyi néni, Knódel 
Máté, Gellér Alíz, Gellér József kitűnően 
szervezték a programokat. Bátorság!
                                       
                                        Petrás Szilárd 
                                        táborozó diák

Szeretnék köszönetet mondani a szülők-
nek a gyerekek táborba és hazaszállításá-
ért.
Köszönöm  a támogatást azoknak, akik a 
gyerekek étkeztetéséhez és megajándéko-
zásához hozzájárultak:
Dr.Báldy Zoltán polgármester, ifj. Boczka 
János, ifj. Darabos József, Ihos Lászlóné, 
Szívós László, Szőke Péter, Katolikus 
Egyházközség. Isten fi zesse meg jóságu-
kat!
                                 
                                Cserjés Sándorné 
                                         hitoktató

Katolikus hittantábor



SZABADSZÁLLÁSI HÍRMONDÓ 13

2013. szeptember

KÖZÖSSÉGI OLDAL



14 SZABADSZÁLLÁSI HÍRMONDÓ

2013. szeptember

KÖZÖSSÉGI OLDAL

Róna vendéglő étrendje szeptemberben

A központi ügyelet elérhetősége: 
06 - 76 / 353-324

A háziorvosok a központi ügyelettel le 
nem fedett időszakban sürgősségi ellátás 
céljából a rendelőjükben állnak a lakos-
ság rendelkezésére:

Hétfő 12.00 – 16.00 
Dr. Ódor István Tel: 20/520 6197
Kedd 12.00 – 16.00 
Dr. Csányi János Tel: 76/353-333
Szerda 12.00 – 16.00 
Dr. Laza Erika Tel: 76/558-207
Csütörtök 12.00 – 16.00 
Dr. Tóth Gyula Tel: 76/353-573                                

Amit az ügyeleti 
ellátásról tudni kell01. Vasárnap:  Almaleves, Disznótoros, hagymás törtburg., sav.

02. Hétfő: Bableves füstölt kolbásszal, Mákos tészta, gyümölcs
03. Kedd: Húsleves, Párolthús, meggymártás
04. Szerda: Gombócleves, Tavaszi rizseshús, sav
05. Csütörtök: Csontleves, Lecsós csirkemáj, tarhonya
06. Péntek: Zöldbab leves, Pusztapörkölt, sav.
07. Szombat: Palócleves, Fánk, lekvár
08. Vasárnap: Karaláb leves, Zúza pörkölt, galuska, sav.
09. Hétfő: Lebbencs leves, Vagdalt húspogácsa, tökfőzelék
10. Kedd: Kelbimbó leves, Csirkepörkölt, tészta
11. Szerda: Zöldségleves, Rakott kelkáposzta
12. Csütörtök: Meggy leves, Fokhagymás sertés szelet, p.rizs, sav.
13. Péntek: Nyírségi gombócleves, Burgonyás tészta, sav.
14. Szombat: Daragaluska leves, Rántott csirkemell, gombás rizs
15. Vasárnap: Frankfurti leves, Ízes bukta
16. Hétfő: Hamis gulyás, Sült virsli, sárgaborsó főzelék
17. Kedd: Tojásleves, Sült csirkecomb, mexikói rizs, sav.
18. Szerda: Bográcsgulyás, Túrós tészta, tepertő
19. Csütörtök: Szárazbab leves, Rántott tonhal, burg.püré
20. Péntek: Erdei gyümölcsleves, Borsos tokány, tarthonya
21. Szombat: Zellerkrémleves, Töltött csirkecomb, petr.burg., sav.
22. Vasárnap: Gulyásleves, Palacsinta, gyümölcs
23. Hétfő: Rizsleves, Sertéspörkölt, z.babfőzelék
24. Kedd: Brokkoli leves, Tavaszi pulykarizottó
25. Szerda: Tarhonyaleves, Milánói spagetti
26. Csütörtök: Tárkonyos raguleves, Szilvás gombóc
27. Péntek: Paradicsom leves, Párizsi sertésszelet, rizi-bizi
28. Szombat: Tojásleves, Marhapörkölt, galuska
29. Vasárnap: Szegedi csirkegulyás, Túrós batyú
30. Hétfő: Húsleves, Párolthús, gyümölcsmártás,
01. Kedd: Zöldborsó leves, Rántott csirkecomb, burg.püré
02. Szerda: Csontleves, Töltött káposzta
03. Csütörtök: Alföldi gulyásleves, Tejberizs, gyümölcs
04. Péntek: Rántott leves, Bakonyi sertésszelet, tészta
05. Szombat: Lencseleves, Brassói aprópecsenye, sav.

(A változtatás jogát fenntartjuk!)
     Somogyi József
     GAMESZ-vezető

Az egészségnél nincs 
fontosabb!

Csontsűrűség mérés!

Helye: 
Régi szakrendelő, Honvéd u. 3

Ideje:  
2013. szeptember 28.

Jelentkezés:
Farkasinszki Istvánnénál

76/558-147

Vizsgálat díja:   2500 Ft 

A Szabadszállási Református Egyházköz-
ség Presbitériuma 2013. Augusztus 23 -án 
az alábbiak szerint módosította a temetőren-
deletét:

1. Az Alaprendelet 3.sz. mellékletének 1/a 
számú módosításában szereplő 2010. janu-
ár 10-től érvényben lévő díjakon felül a kö-
vetkező díjtételek kerülnek bevezetésre, ha az 
alábbi szolgáltatásokat külső temetkezési vál-
lalkozó rendeli meg a temető üzemeltetőtől: 
 
Halott átvétel hűtésre             15.000,-Ft +áfa
Halott és kellékátvétel temetésre  
7.500,-Ft +áfa
Halott kiadás temetőn kívülre történő elvi-
tel esetén                  15.000,-Ft +áfa
Halott kiadás temetőn belüli ravatalozásra 
7.500,-Ft +áfa
Kellékátvételi díj        

Temetőrendelet módosítása
5.000,-Ft +áfa
2. Az Alaprendelet 3.sz. mellékletének 1/a 
számú módosításában szereplő 2010. január 
10-től érvényben lévő díjakat az alábbiak sze-
rint módosította:
a, Berendezett ravatalozó egyszeri igény-
bevételi díja  
25.200,- Ft + ÁFA
b, Ravatalozó kellékhasználati díj  
12.000,- Ft + ÁFA
c, Szállítás temetőn belül temetéskor 
17.600,- Ft + ÁFA
d, Sírásás koporsós                5.200,- Ft + ÁFA
e, Sírásás urna                 6.300,- Ft + ÁFA
f, Hantolás koporsós           12.600,- Ft + ÁFA
g, Hantolás urnás                 5.000,- Ft + ÁFA
h, Sírbolt nyitás – zárás     18.900,- Ft + ÁFA
i, Urnaelhelyezés              15.200,- Ft + ÁFA
j, Hulladék elszállítás            7.500,- Ft + ÁFA

k, Egy fő temetés rendező   6.500,- Ft + ÁFA
Megjegyzés: 
1. Az - a,b,c,d,e,f,g,h,i,j,k, pontokkal jelölt 
szolgáltatásokhoz a temető üzemeltető szak-
személyzetének igénybevétele kötelező.

2. A fentiekben módosított díjak a temetőt 
üzemeltető Hírős Temetkezési Kft.-nél meg-
rendelt temetések végösszegét nem változtat-
ja, mert a díjemelkedés a szolgáltatási díjon 
belül kompenzálásra kerül.

Rendeletmódosítás hatálybalépése: 
2013. Szeptember 01.

Érvényessége: Visszavonásig

Szabadszállási Református Egyházközség
Presbitériuma
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FODRÁSZ
 tevékenységemet szeptember 30-a után 

áthelyezem a művelődési házból a 
Honvéd út (Kunszentmiklós felé 

vezető út) 20/B-be, a régi strand mellé. 
Szeretettel várom, 

régi és új vendégeimet!
Szabó Erzsébet
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